
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026 | ANO XXIX | EDIÇÃO: 02347

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil

Página 1 de 4

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA - PB

PODER EXECUTIVO

JOSÉ ANTÔNIO VASCONCELOS DA COSTA
PREFEITO

GILBRAN RONDINELY SILVA PORTO
VICE-PREFEITO

Instituído pela Lei Municipal nº 002 de 14 de janeiro de 1997.
Modificado pelo Decreto Municipal nº 110 de 21 de setembro de 2020.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026 | ANO XXIX | EDIÇÃO: 02347

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil

Página 2 de 4

PORTARIA
PORTARIA N° 0025/2026 - DISPÕE SOBRE

CONTRATAÇÃO POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, José Antônio Vasconcelos da
Costa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e pela Constituição Federal, em harmonia
com as disposições da legislação municipal regente,
especialmente as Leis Municipais nº 105/2013 e nº 0299/2022,
bem como o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei
nº 23/1997, e demais normativos aplicáveis,

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a alocação de
pessoal junto às Unidades Administrativas integrantes desta
municipalidade;

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado nº
002/2025, homologado pelo Decreto Municipal nº 006, de 25
de fevereiro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º CONTRATAR, por excepcional interesse público, o(a)
Sr.(a) ANDREZZA AGDA DANTAS SILVA, para exercer o
cargo de NUTRICIONISTA, conforme cláusulas do Contrato
Administrativo nº 003/2026, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação ,  integrante da Estrutura
Administrativa e Organizacional deste Município, servindo-lhe
o presente ato como título legal.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,
Publique-se,
Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Pedra Lavrada - PB, 10 de fevereiro de
2026.

 

José Antônio Vasconcelos da Costa
Prefeito

Publicada e Autorizada por: OSVALDO JANUARIO DE LIMA
Código da Matéria: 20260210015615 Data/Hora Publicação: 10/02/2026 13:57:53

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

SELETIVO 0002/2025 - EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO TEMPORÁRIA

DE SERVIÇOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO N° 0003/2026

Contratante: Município de Pedra Lavrada PB
Contratado (a):  ANDREZZA AGDA DANTAS SILVA
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato Administrativo, a
prestação temporária de serviços de Excepcional Interesse

Público pela CONTRATADO (A), na função de Nutricionista,
com jornada de 20 (vinte) horas semanais. 
Valor: R$ 3.241,01 (três mil, duzentos e quarenta e um reais, e
um centavo) mensalmente. 
Vigência: 01 (um) ano.
José Antônio Vasconcelos da Costa 
Prefeito Municipal
 

Publicada e Autorizada por: OSVALDO JANUARIO DE LIMA
Código da Matéria: 20260210015827 Data/Hora Publicação: 10/02/2026 14:00:01

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO - DP Nº

0011/2026
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA
 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00011/2026

A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada manifesta o interesse
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com bse no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
TIPO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA-PB. O interessado
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de
Contratação, sediado na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de
Sousa, 99 - Centro - Pedra Lavrada - PB, ou acessando: Portal
de Transparência da PM de Pedra Lavrada. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 19 de
fevereiro de 2026, nos horários e endereço abaixo indicados, e
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
pmpllicitacao@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0008/2024; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3375–4345.

Pedra Lavrada - PB, 11 de janeiro de 2026
MANUELA TELES DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

Publicada e Autorizada por: SANDRO FERREIRA DE SOUSA
Código da Matéria: 20260210113733 Data/Hora Publicação: 10/02/2026 23:38:39

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTATAÇÃO - DP Nº

0012/2026
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA
 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026 | ANO XXIX | EDIÇÃO: 02347

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil

Página 3 de 4

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00012/2026

A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada manifesta o interesse
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com bse no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARÀ LINCENCIAMENTO
IMPLANTAÇÀO TREINAMENTOS PRESENCIAIS E
MANUTENÇÃO ONLINE E PRESENCIAL DO SISTEMA
GEP (GESTOR DE ESCOLAS PÚBLICAS) PARA
ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DESTA
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE PEDRA LAVRÀDA. O
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com
a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de
Contratação, sediado na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de
Sousa, 99 - Centro - Pedra Lavrada - PB, ou acessando: Portal
de Transparência da PM de Pedra Lavrada. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 19 de
fevereiro de 2026, nos horários e endereço abaixo indicados, e
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
pmpllicitacao@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0008/2024; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3375–4345.

Pedra Lavrada - PB, 11 de janeiro de 2026
MANUELA TELES DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

Publicada e Autorizada por: SANDRO FERREIRA DE SOUSA
Código da Matéria: 20260210113851 Data/Hora Publicação: 10/02/2026 23:39:53

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO - DP Nº

0013/2026
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA
 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00013/2026

A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada manifesta o interesse
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com bse no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRA LAVRADAPB.. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua
Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa, 99 - Centro - Pedra
Lavrada - PB, ou acessando: Portal de Transparência da PM de
Pedra Lavrada. O referido órgão de contratação estará

recebendo as propostas até o dia 19 de fevereiro de 2026, nos
horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: pmpllicitacao@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 0008/2024; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 3375–4345.

Pedra Lavrada - PB, 11 de janeiro de 2026
MANUELA TELES DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

Publicada e Autorizada por: SANDRO FERREIRA DE SOUSA
Código da Matéria: 20260210114010 Data/Hora Publicação: 10/02/2026 23:41:25

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO - DP Nº

0014/2026
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA
 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00014/2026

A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada manifesta o interesse
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com bse no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONTROLE E GESTÃO DE
DESPESAS RELACIONADAS A COMBUSTIVEIS, COM A
EMISSÃO DE RELATORIOS TÉCNICOS, E ALUGUEL DE
SOFTWARE 100 WEB, DESTINADO Á PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA. O interessado poderá
obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na
Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa, 99 - Centro - Pedra
Lavrada - PB, ou acessando: Portal de Transparência da PM de
Pedra Lavrada. O referido órgão de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 19 de fevereiro de 2026, nos
horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: pmpllicitacao@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 0008/2024; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 3375–4345.

Pedra Lavrada - PB, 11 de janeiro de 2026
MANUELA TELES DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

Publicada e Autorizada por: SANDRO FERREIRA DE SOUSA
Código da Matéria: 20260210114139 Data/Hora Publicação: 10/02/2026 23:42:46

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONSTRATAÇÃO - DP Nº

0015/2026



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | QUARTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026 | ANO XXIX | EDIÇÃO: 02347

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil

Página 4 de 4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00015/2026
A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada manifesta o interesse
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com bse no Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
D E  D I G I T A L I Z A Ç Ã O  D E  D O C U M E N T O S  E
ARQUIVAMENTO EM MEIO ELETRONICO E
CATALOGAÇÃO DE ARQUIVOS PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA-PB. O interessado
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de
Contratação, sediado na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de
Sousa, 99 - Centro - Pedra Lavrada - PB, ou acessando: Portal
de Transparência da PM de Pedra Lavrada. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 19 de
fevereiro de 2026, nos horários e endereço abaixo indicados, e
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
pmpllicitacao@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0008/2024; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3375–4345.

Pedra Lavrada - PB, 11 de janeiro de 2026
MANUELA TELES DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

Publicada e Autorizada por: SANDRO FERREIRA DE SOUSA
Código da Matéria: 20260210114257 Data/Hora Publicação: 10/02/2026 23:44:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		Diário Oficial Eletrônico
	2026-02-11T01:02:27-0300
	Brasil
	Pedra Lavrada
	Documento assinado digitalmente conforme MP 2.200-2/2001




